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Udsigt til skattestigning i Sønderborg 
Sønderborg går formentlig en skattestigning i møde efter det kommende kommunalvalg. Med et 

underskud på 100 mio. kr. i 2008 og udsigt til det samme i år, bliver en skattestigning uundgåelig, 

medmindre der skæres på vitale og sårbare områder som f.eks. ældrepleje og skolevæsen. 
 

– Vi har et valg. Enten skærer vi ned på omsorgen for og plejen af vores ældre, pasningen af vores børn 
og uddannelsen af vores unge, eller også hæver vi skatten. Vi kan ikke acceptere at skære yderligere på 
f.eks. børnepasning, skolevæsen og ældrepleje, hvor det i forvejen er svært at få enderne til at mødes. 
Det klinger ganske enkelt hult, at vi f.eks. på den ene side taler om, at vi vil have landets tredje bedste 
skolevæsen og på den anden side udhungrer vores skoler og lader dem forfalde. 
 

Det siger Fælleslistens Aase Nyegaard, der onsdag kl. 12. indleverende sine ændringsforslag til 
borgmester Jan Prokopeks kommunalbudget for 2010 – ændringsforslag, der opfordrer til en 
skattestigning på 0,7 %  
 

– Det er naturligvis aldrig populært op til et valg at melde ud, at vi skal se en skattestigning i øjnene, 
men faktum er, at kommunens økonomi nu er kommet i en så dårlig stand, at vi, uanset partifarve, er 
nødt til at gøre noget og tage et fælles ansvar. Jeg tror ikke, at de er nogle af partierne i byrådet, der er i 
tvivl om, at en skattestigning er nødvendig, hvis borgerne skal behandles ordentligt og få den service, de 
har krav på, men noget andet er at sige det højt i en valgkamp, siger Aase Nyegaard, der gør det klart, at 
Fælleslisten ikke vil acceptere besparelser på ældre-, børne- og ungeområdet. 
 

Sparekniven skal stadig svinges 

Selvom Sønderborg formentlig går en skattestigning i møde, bliver det fortsat nødvendigt at svinge 
sparekniven. I disse dage forhandler byrådets partier budget og besparelser, og hos Fælleslisten er der 
ikke i tvivl om, at der skal tilføres flere ressourcer til børn-, unge- og ældre-området, og hvor de ekstra 
penge skal komme fra. 
 

– Det vil f.eks. være helt oplagt at spare på vores enorme budget til eksterne konsulenter i kommunen. I 
stedet skal vi blive langt bedre til at bruge de medarbejdere og kompetencer, vi har i kommunen. Ved at 
bruge vores egne dygtige medarbejdere i stedet for store og fornemme konsulenthuse, kan vi over to år 
spare 12 mio. kr. Det svarer ca. til 17 lærerstillinger i to år. På det store brandingprojekt kan vi i samme 
periode spare over fire mio. kr. og i stedet ansætte omkring 8 hjemmehjælpere, siger Aase Nyegaard. 
 

Kejserens nye klæder 

Aase Nyegaard mener, at det er på tide, at der fokuseres på det reelle indhold frem for indpakningen i 
Sønderborg. 
 

– Det drejer sig om at træffe de rette valg. Vil vi f.eks. have konsulenter og branding, der analyserer os 
og finder på historier at fortælle om os, eller vil vi bruge pengene der, hvor behovet er og sammen skabe 
en ældrepleje og et skolevæsen, som vi ret faktisk er stolte af og som er værd at vise frem? Jeg mener 
ikke, at valget er svært. Hvis vi ikke passer på og samarbejder på tværs af partierne, kan Sønderborg let 
gå hen og blive en moderne udgave af ”Kejserens nye klæder”, hvor vi fortæller om, hvor fantastisk her 
er, imens vi i virkeligheden forsømmer vores ældre og svigter vores børn og unge. Det tvivler jeg på, 
giver hverken virksomheder eller privatpersoner lyst til at bosætte sig i vores område, slutter Aase 
Nyegaard. 
 


